
GOBIERNO FEDERAL
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

EXEQUATUR Número Uno a favor del señor GUY VLEUGELS, como Cónsul Honorario del Reino de Bélgica en la ciudad de 
Chihuahua, con circunscripción consular en los estados de Baja California, Baja California Sur, Chihuahua, Sinaloa y Sonora. 

Pág. 2915
-0-

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
ACUERDO de Coordinación para la Concurrencia de los Recursos Federales y Estatales para la Operación de los Programas 
Sociales Federales del Ramo Administrativo 20 “Desarrollo Social”, que suscriben por una parte el Ejecutivo Federal, a través de 
la Secretaría de Desarrollo Social y por la otra, el Ejecutivo del Estado de Chihuahua.

Pág. 2916
-0-

GOBIERNO LOCAL 
PODER EJECUTIVO
ACUERDO del C. Gobernador Constitucional del Estado por medio del cual se expide el REGLAMENTO INTERIOR DE LA 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

(FOLLETO ANEXO)
-0-

ACUERDO No. 100 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por medio del cual se aprobó el REGLAMENTO DE DESARROLLO 
URBANO Y CONSTRUCCIONES DEL MUNICIPIO DE DELICIAS, CHIH.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

ACUERDO No. 102 del C. Gobernador Constitucional del Estado, por medio del cual se aprobó la reforma del inciso g) del artículo 
58, el primer párrafo del artículo 59, el artículo 60, y el último párrafo del artículo 63 bis, y se derogan sus fracciones IV, VI y VIII 
del Reglamento Interior que fija las Condiciones Generales de Trabajo de los Servicios Públicos del Municipio de Juárez.  

Pág. 2930
-0-

SECRETARIA DE HACIENDA
IMPORTE de las Participaciones del Fondo General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización 
e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS), entregadas a cada municipio de esta Entidad Federativa durante el 
período comprendido de enero a marzo de 2011.

Pág. 2933
-0-

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
EDICTOS de Notificación del Procedimiento de Revertimiento de diversos lotes ubicados en Ciudad Juárez, Chih.

Pág. 2935
-0-

DIRECCION DE GOBERNACION DEL ESTADO
CANCELACION definitiva de la autorización para enajenar bebidas alcohólicas con número de registro 1269 (mil doscientos 
sesenta y nueve), del establecimiento denominado “EL RABBIT BAR”, ubicado en el Municipio de Madera, Chihuahua, siendo su 
titular el C. RAFAEL AHUMADA ENRIQUEZ.

Pág. 2936
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.           
Pág. 2939 a la 3004  

-0-

                                                 Chihuahua, Chih., miércoles 25 de mayo del 2011.    No. 42

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de Segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2902  

NOTA ACLARATORIA a la publicación del Acuerdo No. 097 del H. Ayuntamiento del municipio de Chihuahua, mediante el cual 
se aprobó la reforma a diversos Reglamentos de esta ciudad, publicado en el Periódico Oficial No. 38 del miércoles 11 de mayo 
del 2011.

En la página 2634 aparece incompleto el texto del oficio signado por las Comisiones Unidas de Gobernación, Educación, Ecología 
y Medio Ambiente, Obras Públicas y Desarrollo Urbano.  Así mismo, en las páginas 2639 y 2640 aparecen erroneamente las 
páginas finales del oficio mencionado. 

Para su mejor comprensión se publica íntegro el documento.     



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2903



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2904  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2905



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2906  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2907



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2908  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2909



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2910  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2911



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2912  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2913



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2914  

Chihuahua, Chih., 25 de mayo del 2011.

ANDRES PAEZ CHAVIRA
Director del Periódico Oficial del Estado de Chihuahua

Rúbrica.



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2915

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES 



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2916  

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2917



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2918  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2919



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2920  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2921



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2922  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2923



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2924  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2925



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2926  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2927



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2928  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2929



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2930  

GOBIERNO LOCAL 
PODER EJECUTIVO



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2931

PRESIDENCIA MUNICIPAL
JUAREZ, CHIH.



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2932  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2933

SECRETARIA DE HACIENDA



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2934  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2935

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2936  

DIRECCION DE GOBERNACION DEL ESTADO



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2937



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2938  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2939

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

DIANA RODRIGUEZ LUJAN    1705-40-42
-0-

CLAUDIA JALOHANY VILLAR   1829-40-42
-0-

CLAUDIA MARGARITA ZUBIA   1827-40-42
-0-

MARIA DE LA LUZ FRANCO CARMONA 1835-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2940  

JOSE ANGEL BECERRA VAZQUEZ      1919-38-40-42
-0-

ELVIRA MORALES CHACON       1939-38-40-42
-0-

JOSE MANUEL HARNANDEZ ZUÑIGA   2005-40-42
-0-

SEGUNDO



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2941

JORGE ALBERTO SOSA LOZANO  1856-38-40-42
-0-

DANA ALEJANDRA DUEÑEZ PEREZ         1946-38-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2942  

LUZ ELENA MORALES  1940-38-40-42
-0-

FELIPE NAVA MARRUFO  1930-38-40-42
-0-

MARYCRUZ MUÑOZ TERRAZAS   1849-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2943

CARLOS LOPEZ RODRIGUEZ                1992-40-42-44
-0-

FERNANDO ULISES MARTINEZ RUBIO                1991-40-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2944  

ANDRES ALEJANDRO MARTINEZ VAZQUEZ               2013-40-42-44
-0-

ADAN LUJAN MOLINAR    1706-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2945

ENRIQUE JUAREZ MARTINEZ                                 2012-40-42
-0-

ELIZABETH DOMINGUEZ MORALES                                 2010-40-42
-0-

ENRIQUE TOVAR BARRIOS                                 2006-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2946  

HUVIEL GONZALEZ PORTILLO   1980-40-42
-0-

MARIA GONZALEZ CERVANTES   1985-40-42
-0-

SOCORRO ACOSTA FRANCO   1982-40-42
-0-

JOSE GUILLERMO NAJERA   1977-40-42
-0-

Segundo



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2947

ROSELIO VAZQUEZ PEREZ   1997-40-42-44
-0-

NORBERTO GONZALEZ MELENDEZ  1976-40-42
-0-

SAULO PALACIO PALACIO   1996-40-42
-0-

JUAN FRANCISCO MEZA    1978-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2948  

HECTOR BELTRAN SOTO   1989-40-42
-0-

MARCOS BAÑUELOS PAYAN   1988-40-42
-0-

GONZALO VILLAREAL RASCON   1998-40-42
-0-

ERNESTO RUIZ CARDENAS   1828-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2949

ALBERTO DELGADO ALANIS   1987-40-42
-0-

LUCINDA GUTIERREZ MENDOZA  1999-40-42
-0-

JUAN MANUEL CARMONA   1986-40-42
-0-

SOCORRO LOPEZ ORTIZ   2007-40-42
-0-

SEGUNDO



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2950  

LUIS MAGALLANES MARTIN DEL CAMPO  2021-40-42
-0-

LUIS ALBERTO TORRES   2022-40-42
-0-

JUAN CARLOS SAENZ   2023-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2951

ENRIQUE HERNANDEZ CALDERON  2024-40-42
-0-

MARIA DEL SOCORRO MARQUEZ  2027-40-42
-0-

DORA ISELA CADENA   2025-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2952  

JUAN CARLOS YAÑEZ   2028-40-42-44
-0-

ROBERTO SAAVEDRA BATIZ   2026-40-42
-0-

KEYLA MARQUEZ PACHECO   2002-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2953

RAMON GARCIA G.    1995-40-41-42
-0-

LUISA PONCE DE TARANGO   1943-40-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2954  

EDUARDO ZARAGOZA VIZCARRA  2018-40-42-44

-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2955

JOSEFINA ORTIZ MENDOZA   2003-40-42
-0-

CESAR MARTIN PEDROZA   2004-40-42
-0-

SEGUNDO

APOLINAR ROJAS SANCHEZ   2014-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2956  

KARLA PADILLA VELAZQUEZ   2017-40-42
-0-

DANIEL IVAN BAEZA    1768-40-42
-0-

HECTOR JAVIER MORALES   1769-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2957

MARIA GUADALUPE ALONZO MORENO 1753-40-42
-0-

ROGELIO OMAR MONTOYA GALDEAN        1755-40-42
-0-

FIDEL FLORES DOMINGUEZ 1754-40-42
-0-

YESENIA LUJAN VALENZUELA 1756-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2958  

MIRTA BELLA ANAYA ZUÑIGA  1757-40-42
-0-

CAROLINA AVILES GARAY  1758-40-42
-0-

GERARDO NATIVIDAD HUERTA  1759-40-42
-0-

JOSE ANTONIO FRANCO ATILANO 1760-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2959

ROSA EMMA ESPARZA JURADO 1761-40-42
-0-

JESUS JOSE GARCIA MEDINA  1763-40-42
-0-

SANTIAGO SOTO SILVAS 2116-42-44
-0-

NATALIA CORRAL PORTILLO  2118-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2960  

SUSANA TORRES CHICO   1770-40-42
-0-

MIGUEL ANGEL VILLA   1771-40-42
-0-

RODOLFO CASILLAS RUIZ   1824-40-42
-0-

MARINA ISABEL FIERRO   1772-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2961

 INDUSTRIAL MUEBLERA CARTY               2009-40-42
-0-

EDUARDO TRILLO MARIÑELARENA              2001-40-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2962  

LEONARDO AGUILAR BRISEÑO              2008-40-42
-0-

RUBEN DARIO MEDINA PORTILLO              2011-40-42
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2963

ANTONIO SIDAS RODRIGUEZ 2059-42-44

-0-

JOEL EDGARDO GONZALEZ PALACIOS 2060-42-44

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2964  

MARICELA SANCHEZ GARCIA 2055-42-44

-0-

JUAN JOSE RAMIREZ MARTINEZ 2057-42-44

-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2965

ESTEBAN PEREZ NUÑEZ 2050-42-44

-0-

YARATZED ORTEGA JIMENEZ 2051-42-44

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2966  

ERNESTINA MEZA HINOJOS 2093-42-44
-0-

AMANDA IRENE MARTINEZ GONZALEZ        2098-42-44
-0-

AGRIPINA SOLEDAD MARTINEZ CADENA     2099-42-44
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2967

GILBERTO GUERRA SANDOVAL            2101-42-44
-0-

BERTHA ALICIA GONZALEZ ACOSTA         2100-42-44
-0-

JOSEFINA JACOBO ALARCON  2096-42-44
-0-

HECTOR ANDUJO PEREZ 2108-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2968  

JESUS MANUEL GONZALEZ BALDERRAMA

2094-42-43-44
-0- ROSALBA MENA URBINA  2105-42-44-46

-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2969

MARIA TERESA SAENZ DE RIVERA 2106-42-44
-0-

ROSAMELIA GOCOBACHI PEREZ 2104-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2970  

GLORIA MONTOYA SOLORIO  2120-42-44
-0-

ESTHER CALDERON FLORES 2102-42-44
-0-

GUADALUPE CHAVEZ DE ORTIZ 2103-42-44-46
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2971

CANDELARIO  CHAVEZ ESCARCEGA 2117-42-44
-0-

GEORGINA LEGARRETA HERNANDEZ 2112-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2972  

JAVIER ITURRIAGA CHACON 2107-42-44-46
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2973

NORMA I. VILLA FLORES 2113-42-43-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2974  

CASINOS JUAREZ S.A. DE C.V. 2109-42-45-48
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2975

MA. GUADALUPE LUNA RAMIREZ 2115-42-44
-0-

GILBERTO LEON CARDONA  2084-42-44

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2976  

HECTOR RAUL GARCIA AYALA             2074-42-44
-0-

EDWIGES SAENZ CASTRO             2073-42-44
-0-

JUAN PACHECO SANCHEZ             2075-42-44
-0-

JULIO CESAR JAQUEZ TARIN             2076-42-44
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2977

ALICIA ARREOLA MARQUEZ              2077-42-44-46
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2978  

FELIPE NIETO CORONA              2080-42-44
-0-

CIPRIANO RUBIO DOMINGUEZ              2085-42-44
-0-

BLANCA NIEVES OLIDEN TOVAR              2081-42-44-46
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2979

EDUARDO CASTRO CHAVEZ              2079-42-43-44
-0-

RAQUEL ACOSTA RAMIREZ              2058-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2980  

ARTURO GONZALEZ MARTINEZ              2087-42-43-44
-0-

CLAUDIA MARTHA RAMIREZ              2078-42-43-44
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2981

SANDRA LILIANA HINOJOS ALVARADO              2086-42-43-44
-0-

MARIA GUADALUPE LOPEZ CHAVEZ 2145-42-44
-0-

MARTHA GRACIELA ORTIZ MERAZ    2146-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2982  

GABRIELA CAROLINA GAMIZ FLORES              2056-42-44
-0-

NOEL CASIMIRO GARCIA SIBAJA              2052-42-44
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2983

CHRISTIAN ALEJANDRO RODRIGUEZ CASTILLO              2053-42-44
-0-

MARIA DE LOURDES GARCIA SOSA              2054-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2984  

YOLANDA RAMOS LOZANO              2048-42-44
-0-

JUAN EDUARDO MIJARES DE LA FUENTE              2090-42-44
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2985

HOMERO ALONSO ESQUIVEL HERNANDEZ              2088-42-44-46
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2986  

CIRA MARTHA FERNANDEZ DEL VALLE TREVIZO              2092-42-44
-0-

GRICEL RAMOS GRADO              2039-42-44-46
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2987

SIMONA ESTRADA VELAZQUEZ              2089-42-44-46
-0-

MAURICIO LARENAS MURIEL              2091-42-44
-0-

SALVADOR EZEQUIEL BOLADO FRAIRE              2110-42-44
-0-

LILIA CARMEN GARZA GARZA              2111-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2988  

PRESIDENCIA MUNICIPAL
JUAREZ, CHIH.



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2989



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2990  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2991



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2992  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2993



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2994  



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2995

EDICTO DE LIQUIDACION DE CREDITO FISCAL 2134-42-43
-0-

BEATRIZ HERMINIA CORRAL RAMIREZ

2137-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2996  

RIGOBERTO MORALES RODRIGUEZ 1990-40-42
-0- OSCAR ISIDRO GRIJALVA GONZALEZ                                     2047-41-42-43

-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2997

MARTHA ALICIA MADRID ALVAREZ                          2070-41-42-43
-0-

JOSE RUBEN GUTIERREZ LOERA 2119-42-44
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.2998  

RUBEN RODRIGUEZ ZAVALA   1830-40-42
-0-

LUZ MARIA RAMIREZ H.                                     2062-41-42-43
-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 2999

DON MODESTO          1860-36-39-42
-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.3000  

INFINITO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.       1970-39-42-45

-0- 



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3001

MARIA ESTHER HONORATO DIAZ DE LEON

2160-42-43-44

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.3002  

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A ONCE DE DICIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL OCHO.

VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran 
el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 
señor EDUARDO MANUEL SOLÍS AGUIRRE y la señora 
SANDRA EUGENIA LARA FERRER, según  el expediente 
número 379/2008; y,

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO 
VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias 
legales, el matrimonio contraído por el señor EDUARDO 
MANUEL SOLÍS AGUIRRE y la señora SANDRA EUGENIA 
LARA FERRER, mismo que fue celebrado el día tres de 
febrero del año dos mil uno, bajo el régimen de separación 
de bienes, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro 
Civil de esta ciudad.

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer 
nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurrido trescientos días de que se haya 
separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los 
cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su 
integridad. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta sentencia 
definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al 
C. Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, 
así como al C. Encargado del Registro Civil de la ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta 
resolución. En el entendido de que el número de acta es el 
172, del libro número 869, folio número 20 de la Sección 
de Matrimonios de la Primera Oficialía del Registro Civil de 
esta ciudad.

N O T I F I Q U E S E:
 
Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE 
MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. 
DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día nueve de 
enero del año dos mil nueve, la C. Licenciada MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, Secretaria de 
Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el Artículo 178 
fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y 
los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles 
para el Estado, hago constar, para los efectos legales 
conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el 
presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las 
partes. Conste. 

Ciudad Juárez, Chihuahua; a nueve de enero del año dos 
mil nueve. 

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende 
que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se 
decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al 
señor EDUARDO MANUEL SOLÍS AGUIRRE y a la señora 
SANDRA EUGENIA LARA FERRER, de conformidad con 
lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción 
II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles 
para el Estado, se declara que la misma ha causado 
ejecutoria, para los efectos legales conducentes.

NOTIFÍQUESE

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE 
MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. 
DOY FE. 

-0-



miércoles  25  de mayo del  2011.               PERIODICO OFICIAL 3003

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A NUEVE DE DICIEMBRE 
DEL AÑO DOS MIL OCHO.

VISTO para resolver en definitiva los autos que integran el 
JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el 
señor GILBERTO ZAPATA MUÑOZ y la señora ALMA ROSA 
PÉREZ ROCHA, según  el expediente número 1277/2008; 
y,

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO 
VOLUNTARIO.      

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias 
legales, el matrimonio contraído por el señor GILBERTO 
ZAPATA MUÑOZ y la señora ALMA ROSA PÉREZ ROCHA, 
el día Quince de Diciembre del año mil novecientos noventa 
y dos, bajo el régimen de Sociedad Conyugal, ante el Titular 
de la Segunda Oficialía del Registro Civil de esta ciudad.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio 
que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de esta sentencia, por 
lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer 
nuevas nupcias, pero la mujer  podrá hacerlo hasta que 
hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado 
físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito 
previsto por el artículo 257 del Código Civil.  

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta sentencia 
definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al 
C. Encargado de la oficina del Periódico Oficial del Estado, 
así como al C. Encargado del Registro Civil de la ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta 
resolución. En el entendido de que el número de acta es el 
1881, del libro número 110 folio número 80 de la sección de 
matrimonios de la Segunda Oficialía del Registro Civil de 
esta ciudad.

N O T I F Í Q U E S E.-

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE 
MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. 
DOY FE. 
 
En Ciudad Juárez, Chihuahua: siendo el día trece de 
enero del año dos mil nueve, la C. Licenciada MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, Secretaria de 
Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el Artículo 178 
fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 
y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para 
los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, 
pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en 
forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua; a trece de enero del año dos 
mil nueve. 

Vista la constancia que antecede, de la que se desprende 
que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente 
asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó 
la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor 
GILBERTO ZAPATA MUÑOZ y a la señora ALMA ROSA 
PÉREZ ROCHA, de conformidad con lo establecido por los 
Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes 
del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se 
declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos 
legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de 
los señalados, los Artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del 
Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el C. LICENCIADO GUADALUPE 
MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. 
DOY FE.

-0-



     PERIODICO OFICIAL                    miércoles  25 de  mayo del  2011.3004  

DIRECTORIO
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823 

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

Chihuahua, Chih.
Costo del Ejemplar     $ 28.65

Costo de la Suscripción anual     $1,727.98

Publicación de otras resoluciones o documentos conforme a la Ley, por renglón  $5.67

Anexo que exceda de 96 páginas     $28.80

Balances, cortes de caja y demás publicaciones similares     $704.90

Periódico Oficial y Anexo en formato digital c/ejemplar     $  21.00

A todos estos costos agregar 4% universitario  

Los pagos deben hacerse en las oficinas de Recaudación de Rentas de cualquier localidad en el Estado.

Se recibirán solo edictos y balances originales, firmados y sellados 

ATENTAMENTE
ANDRES PAEZ CHAVIRA

DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx


